
COMUNE DI SOZZAGO 
PROVINCIA DI NOVARA 

 

Delib.n. 25 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

Adunanza in sessione straordinaria di I convocazione - seduta pubblica. 

 
 

OGGETTO: Recepimento statuto e convenzione del Consorzio C.I.S.A. Ovest Ticino aggiornati. 

 
L’anno duemilaventiquattro addì trenta del mese di settembre alle ore 21,00. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, 

vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali. 

Fatto l’appello nominale, risultano: 
 

 
1) Antonini Agostino 

2) Fossati Federico 

 

Sindaco 

Consigliere di maggioranza 

Presente 

SI 

SI 

Assente 

\\ 

\\ 

3) Rosina Ambrogio “ SI \\ 

3) Bosetto Claudio “ SI \\ 

5) Cacciamali Sara Francesca “ SI \\ 

6) Bognetti Mara “ SI \\ 

7) Conti Elisabetta “ SI \\ 

8) Ciambrone Fiorella “ SI \\ 

9) Carpani Ottorino “ SI \\ 

10) Mascia Christian “ SI \\ 

11) Toti Roberto “ SI \\ 

 
Assiste il Vicesegretario Comunale Fontana dr. Paolo il quale provvede alla redazione del 

seguente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Antonini Agostino - Sindaco assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

  



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Richiamato lo Statuto consortile, approvato con deliberazione dell’Assemblea dei sindaci n. 15 

del 12/07/2018 e modificato con delibera dell’assemblea dei sindaci n. 19 del 22/10/2018. 

 

Considerato: 

- che con deliberazione di Consiglio comunale n. 12 del 13 giugno 2018, il comune di Vicolungo 

aderì al Consorzio C.I.S.A. Ovest Ticino, approvando lo schema di statuto consortile e la 

convenzione disciplinante i rapporti tra gli enti consorziati; 

- che con deliberazione di Consiglio comunale n. 19 del 13 giugno 2018, il comune di 

Casalbeltrame aderì al Consorzio C.I.S.A. Ovest Ticino, approvando lo schema di statuto 

consortile e la convenzione disciplinante i rapporti tra gli enti consorziati; 

-che con deliberazione di Consiglio comunale n. 22 del 05 giugno 2018, il comune di San Nazzaro 

Sesia aderì al Consorzio C.I.S.A. Ovest Ticino, approvando lo schema di statuto consortile e la 

convezione disciplinante i rapporti tra gli enti consorziati. 

 

Preso atto di recepire il recesso dei comuni sopracitati dal Consorzio C.I.S.A. dell’Ovest Ticino a 

seguito delle deliberazioni: 

− deliberazione di Consiglio comunale n. 15 del 27 giugno 2022, il comune di Vicolungo a 

far data dal 1° gennaio 2023, recepita con delibera dall’Assemblea consortile n. 9 del 27 

luglio 2022; 

− deliberazione di Consiglio comunale n. 22 del 28 giugno 2022, il comune di Casalbeltrame 

a far data dal 1° gennaio 2023, recepita con delibera dell'Assemblea consortile n. 7 del 12 

luglio 2022; 

− deliberazione di Consiglio comunale n. 22 del 21 giugno 2023, 25 del 27 giugno 2023 e n. 

27 del 30 giugno 2023, il Comune di San Nazzaro Sesia a far data dal 1° gennaio 2024, 

recepita con deliberazione dell'Assemblea consortile n. 7 del 11 luglio 2023. 

 

Considerato inoltre che si è reso necessario provvedere ad un adeguamento normativo dello 

Statuto e della Convenzione del Consorzio C.I.S.A. dell’Ovest Ticino, dette modifiche ed 

integrazione in cui agli articoli: Art. 6 – Finalità del Consorzio; Art. 11 – Quota di 

partecipazione; Art. 14 – Competenze dell’Assemblea; Art. 15 – Funzionamento 

dell’Assemblea; Art. 19 – Competenze del Consiglio di Amministrazione; Art. 21 – Rimborso 

Spese; Art. 26 – Il Segretario; Art. 27 – Nomina e revoca del Revisore; Art. 28 - Competenze 

del Revisore; Art. 30 – Il responsabile di servizio; - Art. 41 – Trasferimenti e quote di 

partecipazione degli enti consorziati; Art. 43 – Convenzioni e contratti; – Art. 47 – 

Partecipazione, informazione e diritto di accesso. Gli stessi sono stati deliberati dall’Assemblea 

con atto n. 11 del 07/05/2024. 

 

Preso atto quindi delle suddette modifiche e/o integrazioni allo Statuto e alla Convenzione agli 

articoli sopra citati, allegati alle lettere “A” e “B” della presente deliberazione, per farne parte 

integrante e sostanziale. 

 

Acquisiti sulla proposta di deliberazione i pareri favorevoli del Responsabile del Servizio e di 

Ragioneria rispettivamente in ordine alla regolarità tecnica e contabile. 

 

Con votazione unanime favorevole resa per alzata di mano 

 

DELIBERA 

 

1. Di recepire lo Statuto e la Convezione del Consorzio C.I.S.A. Ovest Ticino nella stesura 



aggiornata, allegati alla lettera “A” e “B” della presente deliberazione per farne parte 

integrante e sostanziale; 

 

2. Di trasmettere copia del presente provvedimento, completo dei succitati allegati per gli 

adempimenti conseguenti dei singoli; 

 

3. Di dare atto che il Responsabile del servizio competente provvederà, in esecuzione della 

presente deliberazione e nel rispetto delle norme di legge e delle disposizioni contenute 

negli strumenti giuridici interni di questo Ente, all'adozione di tutti gli atti di propria 

competenza. 

 

4. Di dichiarare, con successiva separata votazione unanime favorevole espressa per alzata 

di mano, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 

4 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 

 

  



 Letto approvato e sottoscritto. 

 

 IL PRESIDENTE 

 (Antonini Agostino) 

 firmato digitalmente 

 

 IL VICESEGRETARIO 

 (Fontana Paolo) 

   firmato digitalmente 

 


